
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 12 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 
Portaria nº 266, de 17 de setembro de 2.025.............fl.02 

Administração.........................................................fl.02 

Licitação...................................................................fl.03 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

Finanças.......................................................................fl.12 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessor: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000 t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 266, DE 17 DE 

SETEMBRO DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de funcionário 

em cargo de provimento em comissão e dá 
outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelos artigos 60, inciso V, na 

forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca,  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, nos termos do artigo 17, 

inciso II, da Lei Municipal nº 122, de 16 de 

junho de 1.975, a partir de 17 de setembro de 

2.025, O Sr. VALMIR FRANCISCO 

SANTOS, portador do R.G. nº 49.916.573-1 

SSP/SP, para ocupar o cargo em comissão de 

DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

Símbolo “CC-B1”, junto a Secretaria de 

Educação desta Municipalidade. 

Art. 2º O Departamento de Pessoal 

procederá às anotações devidas e as 

formalidades legais. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 17 de 

setembro de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 17 de setembro de 

2.025 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

 

 

 
Administração 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – 

PROCESSO Nº 1250/2025 – 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

OBJETO: Liberação de recursos financeiros 

para o projeto “AQUISIÇÃO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS E 

MANUTENÇÃO DOS 

INSTRUMENTOS”, conforme detalhado no 

plano de trabalho apresentado. AUTORIZO 

a transferência de recursos provenientes de 

EMENDA PARLAMENTAR 

IMPOSITIVA à CORPORAÇÃO 

MUSICAL SANTA CECÍLIA, CNPJ: 

48.405.591/0001-03, por meio da 

Inexigibilidade de Licitação, com respaldo 

no caput do art. 74, da Lei Federal nº 

14.133/21, bem como no art. 31, inciso II, da 

Lei Federal 13.019/2024, no valor global de 

R$ 44.479,31 (quarenta e quatro mil, 

quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e 

um centavos). ADRIANO MARCHESANI 

LEVORIN – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – 

PROCESSO Nº 1251/2025 – 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

OBJETO: Liberação de recursos financeiros 

para o projeto “FORMAÇÃO DE 

MÚSICOS”, conforme detalhado no plano 

de trabalho apresentado. AUTORIZO a 

transferência de recursos provenientes de 

EMENDA PARLAMENTAR 

IMPOSITIVA à CORPORAÇÃO 

MUSICAL SANTA CECÍLIA, CNPJ: 

48.405.591/0001-03, por meio da 

Inexigibilidade de Licitação, com respaldo 

no caput do art. 74, da Lei Federal nº 

14.133/21, bem como no art. 31, inciso II, da 

Lei Federal 13.019/2024, no valor global de 

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN – 

Prefeito Municipal. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

 
Licitação 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - 

PROCESSO Nº 2580/2025 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

20/2025. OBJETO: Contratação de empresa 

por inexigibilidade a fim de realizar um 

evento de demonstração profissional de 

Skate Street na inauguração da 1ª pista de 

skate do município de Santa Branca a ser 

realizado no dia 20/09/2025. Autorizo a 

contratação da empresa FEDERACAO 

PAULISTA DE SKATE - FPS – CNPJ: 

03.910.265/0001-15 por meio de 

Inexigibilidade de Licitação, com respaldo 

no Artigo 74, inciso I da Lei Federal nº 

14.133/2021, pelo valor global de R$ 

4.520,00 (quatro mil quinhentos e vinte 

reais). Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2025 – 

PROCESSO Nº 2468/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE LUVAS DE 

PROCEDIMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 

SAÚDE PERTENCENTES AO 

MUNICÍPIO POR UM PERIODO 

ESTIMADO DE 12 MESES. Data da 

realização: 03/10/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

18/09/2025 ao dia 03/10/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

03/10/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, 

deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme 

especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2025 – 

PROCESSO Nº 2459/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE ITENS 

DERMOCOSMÉTICOS PARA 

ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE 

PACIENTES POR ORDENS JUDICIAIS 

POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 

(DOZE) MESES. Data da realização: 

03/10/2025. Recebimento das propostas 

eletrônicas: a partir do dia 18/09/2025 ao dia 

03/10/2025 até às 14h50min. Início da etapa 

de lances: dia 03/10/2025 a partir das 

15h00min. Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, 

deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme 

especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025 – 

PROCESSO Nº 2582/2025. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DO MERCADO 

http://santabranca.sp.gov.br/


4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/SP. 

Data da realização: 02/10/2025. 

Recebimento das propostas eletrônicas: a 

partir do dia 18/09/2025 ao dia 02/10/2025 

até às 08h50min. Início da etapa de lances: 

dia 02/10/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, 

deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme 

especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 52/2025 – 

PROCESSO Nº 2575/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

COLETA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 

SAÚDE PERTENCENTES AO 

MUNICÍPIO POR UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 MESES. Data da 

realização: 06/10/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

18/09/2025 ao dia 06/10/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

06/10/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, 

deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme 

especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2025 – 

PROCESSO Nº 2591/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS E 

LOCAÇÃO DE CILINDROS 

DESTINADOS A ATENDER O SETOR 

DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Data 

da realização: 07/10/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

18/09/2025 ao dia 07/10/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

07/10/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, 

deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme 

especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede 

da Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 35/2025 - PROCESSO 

Nº 1603/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

http://santabranca.sp.gov.br/


5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

PREMIAÇÃO ESPORTIVA (MEDALHAS 

E TROFÉUS PERSONALIZADOS) QUE 

SERÃO UTILIZADOS PARA PREMIAR 

OS PARTICIPANTES NOS EVENTOS 

ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO 

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA. Nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 

nº 14.133/2021, adjudico o objeto do 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/2025, em 

favor da seguinte empresa: 300 

COMÉRCIO, SERVIÇO E LOGISTICA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 

27.349.370/0001-95, pelo valor de R$ 

17.691,86 (dezessete mil seiscentos e 

noventa e um reais e oitenta e seis centavos).  

A homologação do presente PREGÃO 

ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 

71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 

tendo em vista a manifestação da Comissão 

de Contratação que, em análise aos 

documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas 

as condições previstas no edital. A empresa 

vencedora fica obrigada a cumprir 

integralmente as condições estabelecidas no 

contrato que será celebrado entre as partes, 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 

bem como a executar o objeto adjudicado 

nos termos e prazos estipulados. Por fim, 

autorizo a diretoria de licitações e contratos 

a publicação do termo de Adjudicação e 

Homologação para o PREGÃO 

ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 17 de 

setembro de 2025. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2025 – 

PROCESSO Nº 2377/2025 – 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025. 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA. 

CONTRATADA: ARS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ 

39.751.472/0001-11. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE UMA TRAVESSIA 

EM ADUELAS DE CONCRETO SOBRE 

O CÓRREGO TABOÃO, NO BAIRRO 

CHÁCARAS SANTA TEREZINHA 

(BRAZ CAXI), SANTA BRANCA/SP. 

Valor global de R$ 269.102,02 (duzentos e 

sessenta e nove mil cento e dois reais e dois 

centavos). Data assinatura: 17/09/2025. 

VIGÊNCIA: 04 meses após a emissão da 

ordem de serviço. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 154/2025 - PROCESSO Nº 

1825/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

37/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

materiais hospitalares, grupo I, visando 

atender ao setor de saúde durante um período 

estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: DIMEBRAS 

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ: 56.081.482/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantid
ade 

Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  17 BOBINA DE PAPEL 

GRAU CIRÚRGICO 

PARA 
ESTERILIZAÇÃO 

  RL FLEXPELL 100 R$ 116,76 R$ 11.676,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

COM INDICADOR 

QUIMICO 300 X 

100M 

  19 BOLSA COLETORA 

DE URINA 

SISTEMA ABERTO 
– 2.000 ML 

BOLSA 

COLETORA DE 

URINA SISTEMA 
ABERTO – 2.000 

ML 

– GRADUADO DE 
100 EM 100 ML - 

BOCAL COM 

CORDÃO 
 

Pacote com 100 

unidades 

UN MEDK 36 R$ 33,60 R$ 1.209,60 

  28 ESFIGNOMANÔME

TRO DIGITAL DE 

BRAÇO 

APARELHO 

MEDIDOR DE 

PRESSÃO 
ARTERIAL 

DIGITAL DE 

BRAÇO, COM AS 
SEGUINTES 

CARACTERÍSTIC

AS MÍNIMAS: 
 

MEMÓRIA: ATÉ 

30 LEITURAS; 
VISOR DIGITAL 

LCD; FAIXA DE 

MEDIÇÃO: 0 À 
299 

MMHG; 

PULSAÇÃO: 40 À 
180 

BATIDAS/MINUT

OS; VÁLVULA 
DE LIBERAÇÃO 

AUTOMÁTICA; 

ALIMENTAÇÃO: 
04 PILHAS AAA 

DE 15V; 

MÉTODO: 
OSCILOMÉTRIC

O; 

2 
TEMPERATURAS 

DE 

OPERAÇÃO/UNI
DADE: 10ºC A 

40º/15 A 90% DE 

UMIDADE 
RELATIVA 700 – 

1060 HPA; 

ATIVAÇÃO AO 
TOQUE DE 01 

(UM) BOTÃO; 

BRAÇADEIRA 
ERGONÔMICA 

AJUSTÁVEL; 

CIRCUNFERÊNCI
A: DE 22 CM À 32 

CM; 

ACOMPANHA: 

UN G-TECH 100 R$ 128,80 R$ 12.880,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


7 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

MANUAL DE 

INSTRUÇÃO; 

GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 

(DOZE) MESES. 

 
"MEDIDOR DE 

PRESSÃO DE 

BRAÇO DIGITAL 
COM FONTE 

110/220V 

AUTOMÁTICO 
 

- Pode ser utilizado 

as pilhas (Incluso) 
ou ligado 

diretamente na 
tomada; 

 

CARACTERÍSTIC
AS MÍNIMAS:  

Memória: até 30 

leituras;  
Visor digital lcd;  

Faixa de medição: 0 

à 299 mmhg;  
Pulsação: 40 à 180  

Batidas/minutos; 

válvula de liberação 
automática;  

Alimentação: 

oscilométrico; 2 

temperaturas de 

operação/unidade: 

10ºc a 40º/15 a 90% 
de umidade relativa 

700 – 1060 hpa;  

Ativação ao toque 
de 01 (um) botão;  

Braçadeira 

ergonômica 
ajustável;  

Circunferência: de 

22 cm à 32 cm;  
Acompanha: 

manual de 

instrução; garantia 
mínima de 12 

(doze) meses. 

" 

                R$ 25.765,60 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 159/2025 - PROCESSO Nº 

1825/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

37/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

materiais hospitalares, grupo I, visando 

atender ao setor de saúde durante um período 

estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: POUSO FARMA 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

18.519.219/0001-67. 

http://santabranca.sp.gov.br/


8 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA 

  45 SERINGA DESC. 10 ML 

S/AGULHA 

  UN MEDIX 20000 R$ 0,16 R$ 3.200,00 

                R$ 3.200,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 170/2025 - PROCESSO Nº 

1867/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

38/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de 

medicamentos do grupo 3 para suprir a 

demanda do de ordens judiciais e 

solicitações aprovadas através da comissão 

de farmácia do município de Santa Branca 

por um período estimado de 12 (doze) 

meses. CONTRATADA: INOVAMED 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

12.889.035/0002-93. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

  3 APIXABANA 2,5 
MG 

  CMP ZYDUS BRASIL 900 R$ 0,59 R$ 531,00 

  4 APIXABANA 5 MG   CMP ZYDUS BRASIL 900 R$ 0,66 R$ 594,00 

  7 ATORVASTATINA 

CÁLCICA 40 MG 

ATORVASTATINA 

CÁLCICA 
CONCENTRAÇÃO 

40 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA 

EM 

COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS 

CMP CIMED 750 R$ 0,80 R$ 600,00 

  15 CLORIDRATO DE 

TANSULOSINA 0,4 

MG 

  CMP GEOLAB 1080 R$ 1,38 R$ 1.490,40 

  16 CLORIDRATO DE 

VENLAFAXINA 75 

MG 

  CP GEOLAB 1080 R$ 0,68 R$ 734,40 

  18 DICLORIDRATO 
DE BETAISTINA 

24 MG 

DICLORIDRATO 
DE BETAISTINA 24 

MG – 

APRESENTAÇÃO 
FARMACÊUTICA 

EM 

COMPRIMIDOS. 

CMP PRATI 
DONADUZZI 

1200 R$ 0,39 R$ 468,00 

  26 GABAPENTINA 

300 MG 

  CMP BIOLAB 1500 R$ 0,52 R$ 780,00 

  33 MESILATO DE 

DOXAZOSINA 4 
MG 

  CMP CIMED 1500 R$ 0,14 R$ 210,00 

  38 RISPERIDONA 2 

MG 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 
1000071-

08.2018.8.26.0534 

CMP GEOLAB 4500 R$ 0,12 R$ 540,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


9 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

  39 RISPERIDONA 3 

MG 

  CMP GEOLAB 2400 R$ 0,17 R$ 408,00 

  41 RIVAROXABANA 
20 MG 

RIVAROXABANA 
CONCENTRAÇÃO 

20 MG, FORMA 

FARMACÊUTICA 
EM 

COMPRIMIDOS 

REVESTIDOS 
 

AÇÃO CIVIL 

PÚBLICA Nº 
0000189-

35.2017.8.26.0534 

CMP PRATI 
DONADUZZI 

2000 R$ 0,27 R$ 540,00 

  43 ROSUVASTATINA 
CALCICA 20 MG 

  CMP CIMED 3000 R$ 0,20 R$ 600,00 

  47 VILDAGLIPTINA 

50 MG + 

CLORIDRATO DE 
METFORMINA 850 

MG 

VILDAGLIPTINA 

50 MG + 

CLORIDRATO DE 
METFORMINA 

850 MG, FORMA 

FARMACÊUTICA 
EM 

COMPRIMIDOS 

REVESTIDOS 

CMP ALTHAIA SA 

INDUSTRIA 

FARMACEUTICA 

3500 R$ 1,22 R$ 4.270,00 

                R$ 

11.765,80 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 180/2025 - PROCESSO Nº 

1812/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

41/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de 

medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão 

de farmácia do município para atendimento 

por período de 12 meses. CONTRATADA: 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA. CNPJ: 56.081.482/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  16 CLORIDRATO DE 
NALOXONA 0,4 MG/ML 

Ampola 1ml AMP HIPOLABOR 50 R$ 6,60 R$ 330,00 

                R$ 330,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 187/2025 - PROCESSO Nº 

1812/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

41/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de 

medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão 

de farmácia do município para atendimento 

por período de 12 meses. CONTRATADA: 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 

12.889.035/0002-93. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025. 

http://santabranca.sp.gov.br/


10 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

  19 CLORIDRATO DE 

TIAMINA 300 MG 

  CMP PRATI 

DONADUZZI 

10000 R$ 0,27 R$ 2.700,00 

  47 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA 20 MG 

  CMP ZYDUS 
BRASIL 

3000 R$ 0,16 R$ 480,00 

  53 PALMITATO DE 

RETINOL 1000 UI/G + 
COLECALCIFEROL 400 

UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 

100 MG/G 

  TB CIMED 2400 R$ 2,87 R$ 6.888,00 

  57 PREDNISONA 5 MG   CP HIPOLABOR 10000 R$ 0,06 R$ 600,00 

  62 SULFAMETOXAZOL 400 

MG + TRIMETROPINA 

80 MG 

  CMP Vitamedic 10000 R$ 0,13 R$ 1.300,00 

                R$ 11.968,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 194/2025 - PROCESSO Nº 

1812/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

41/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de 

medicamentos do grupo IV para 

atendimento de atenção básica, pronto 

atendimento municipal, pacientes judiciais, 

solicitações aprovadas através da comissão 

de farmácia do município para atendimento 

por período de 12 meses. CONTRATADA: 

SULMEDIC COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 

09.944.371/0003-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

  4 BUTILBROMET
O DE 

ESCOPOLAMIN

A 10 MG 

Solução Oral 20ml DRG BRAINFARMA 
/ BUSCOPAN 

1000 R$ 0,58 R$ 580,00 

  9 CLORIDRATO 

DE 

BENSERAZIDA 
25 MG + 

LEVODOPA 100 

MG 

  CP ACHE / EKSON 15000 R$ 1,39 R$ 

20.850,00 

  48 NIFEDIPINO 
CONCENTRAÇÃ

O 20 MG, 
FORMAS 

FARMACÊUTIC

A EM 

COMPRIMIDOS 

  CMP BRAINFARMA 
/ NEO 

FEDIPINA 

30000 R$ 0,09 R$ 
2.700,00 

                R$ 

24.130,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 200/2025 - PROCESSO Nº 

1956/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

42/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para aquisição de 

medicamentos do grupo 5 para atendimento 

de atenção básica, pronto atendimento 

municipal, pacientes judiciais, solicitações 

http://santabranca.sp.gov.br/


11 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

  

aprovadas através da comissão de farmácia 

do município para atendimento por período 

de 12 meses. CONTRATADA: 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA. CNPJ: 56.081.482/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  3 BROMOPRIDA 
10 MG 

  CMP PRATI 
DONADUZZI 

1000 R$ 0,16 R$ 160,00 

  9 CLORETO DE 

POTASSIO 191 

MG/ML 

Ampola 10ml AMP SAMTEC 200 R$ 0,48 R$ 96,00 

  10 CLORETO DE 

SÓDIO 200 

MG/ML 

CLORETO DE 

SÓDIO 200 MG/ML - 

SOLUÇÃO 
INJETÁVEL IV, 

AMPOLA 

PLÁSTICA 10 ML 

AMP SAMTEC 400 R$ 0,43 R$ 172,00 

                R$ 428,00 

 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 

quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 
Finanças 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Legislativo 

Seção II 

Município de Santa Branca 19ª Legislatura 
Biênio 01 de janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2026.    

 
João Batista de Almeida Junior 

Ronilhon Richard dos Santos 

Juan Jimenez Jurado Júnior 

Presidente 

1º Vice-Presidente 

2º Vice-Presidente 

Francisco de Assis Nunes da Silva 

Edson Luiz de Sousa Lemes 

1ª Secretário 

2º Secretário 

Praça Ajudante Braga, 108 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-0322 

Ano IV - Número 518 – Santa Branca, quarta-feira, 17 de setembro de 2025  https://www.camarasantabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-09-17T17:02:11-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




